
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Lorella Margara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, 

AMBIENTE 
 

N. 243 DEL 14/11/2017 
 
 
 
OGGETTO: 

Conferimento incarico a legale per attività di consulenza ed assistenza legale 
avverso il ricorso proposto avanti al T.A.R.  Piemonte dal Sig. Pelle Roberto. 
Impegno di spesa.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Lorella Margara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA, AMBIENTE 

 

 Visto in proposito il Decreto del Sindaco n° 5 del 27/06/2017 di nomina del 

Responsabile del Servizio Edilizia Privata, Urbanistica ed Ambiente; 

 

 Richiamato il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

in data 13 luglio 2017 è stato notificato al Sindaco, a mezzo del servizio postale il 

ricorso proposto avanti al T.A.R. dal signor Pelle Roberto per l’annullamento della nota a 

firma del responsabile dell’Ufficio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente prot. n° 2319 

del 24/04/2017 ricevuta dal ricorrente in data 20/05/2017 avente per oggetto: “Prat. Ed. 

n. 12/2012. Permesso di Costruire per ristrutturazione di fabbricato con demolizione e 

ricostruzione e cambio di destinazione d’uso. Comunicazioni”, con cui il Comune ha 

rideterminato le somme dovute dal ricorrente a titolo di “monetizzazione dotazione di 

servizi non reperita in loco”; 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n° 85 assunta in data 26/10/2017 con la quale 

si è deliberato di costituirsi in giudizio ed autorizzare il Sindaco a resistere, in nome e per 

conto del Comune, nella vertenza promossa avanti al T.A.R. Piemonte dal signor Pelle 

Roberto e di affidare l’incarico del legale patrocinio dell’Ente all’Associazione professionale 

Studio Avv. Ludogoroff sito in Torino, corso Montevecchio n. 50, nella persona dell’Avv. 

Vilma Aliberti che si è resa disponibile per l’incarico; 

 

Visto il preventivo pervenuto in data 01/08/2017 dallo Studio Avv. Ludogoroff 

dove si preventiva la spesa complessiva di € 4.025,00 + 4% CPA + IVA 22% per un 

totale di euro 5.106,92; 

  

 Visto il vigente statuto comunale; 

 

 Atteso che l’adozione della presente determinazione compete al responsabile del 

servizio del T.U.E.L. 267 del 18/8/2000; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

-  la deliberazione C.C. n° 8 del 31/03/2017 “Approvazione Bilancio di Previsione 

Finanziario 2017-2019”; 

- la deliberazione C.C. n° 36 del 19/10/2017 “Variazione al Bilancio di Previsione 

Esercizio Finanziario 2017”; 

-  

 

DETERMINA 

 
  

1) di IMPEGNARE l’ammontare di spesa corrispondente di euro 5.106,92 IVA e CPA 

incluse al Cap. n. 800.2.4, Missione 01, Programma 11, tit. 1, Macroaggregato 

103 - Impegno n. 467/17 del Bilancio unico 2017/2019 che presenta la voluta 

disponibilità finanziaria; 

 

La presente determinazione: 

 

- ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 

pretorio digitale comunale da oggi per 15 giorni consecutivi e verrà inserita nella 

sezione “trasparenza, valutazione e merito” secondo le indicazioni dell’art. 18 d.l. 

83/2012 convertito nella legge 134/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Lorella Margara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- avrà esecuzione con apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità 

contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 comma 4 del d.lgs. 267/00; 

 

 a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il responsabile area tecnica – servizio edilizia privata, urbanistica, 

ambiente. 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 

Amministrativo Regionale di Torino, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, 

entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente all’Albo 

Pretorio. 

 

Il Responsabile dell’Area 

F.to:Geom. Bruna ISSOGLIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Lorella Margara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 
n. 267 del 18.08.2000 
 

ESPRIME 

 
il parere favorevole di regolarità contabile e  
 

APPONE 

 
il visto attestante la copertura finanziaria. 
 
 
Trana, lì 14/11/2017 
 

Il Responsabile  
dell’Area Economico Finanziaria 
F.to Rag. Veneranda MISURACA 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trana lì, 19/02/2018 Il Segretario Comunale 

Dott. Luigi ZOLA 
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 19/02/2018 

 
 
Trana, lì 19/02/2018 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Luigi ZOLA 
 
 

 


